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ger efter jordfordelingsloven, hvorefter sager om jordfordeling behandles af Direktoratet for Føde- 
vareErhverv og af jordbrugskommissionen i det pågældende amt. 

Spørgsmål 5: 

»Ad § 24.21.10. Sektorprogrammer for landene i Central- og Østeuropa 
Hvordan foregår og hvem foretager evalueringer af sektorprogrammerne for landene i Central- og 

Østeuropa, jf. anmærkningerne, side 2007 og 2012?« 

Svar:. 

Evalueringerne af Fødevareministeriets to sektorprogrammer vil foregå efter det faste koncept for 
evaluering, som er gældende jf. kapitel 8 i Finansministeriets »Generelle retningslinier for sektor- 
programmer i Central-og Østeuropa«, september 1999. 

Hovedtræk i dette koncept er, at der udover en beskrivelse af programmet og dets implementering 
skal ske en vurdering af programmets forløb (herunder balancen mellem leverancer, træning og kom- 
petenceudvikling samt mellem danske og udenlandske ressourcer m.v.)., 

Endvidere skal der ske en vurdering af programmets målopfyldelse (herunder projekternes bæ- 
redygtighed, deres omkostningseffektivitet, den administrative tilrettelæggelse samt spredningsef- 
fekten m.v.). 

Endelig skal evalueringen indeholde konklusion samt anbefalinger, herunder af de generelle er- 
faringer, der kan drages af den konkrete gennemførelse. 

Evalueringsopgaven skal foretages af et uafhængigt evaluerings- eller konsulentorgan. Evalue- 
ringen skal endvidere forelægges Det tværministerielle Østlandeudvalg. 

Fødevareministeriets udvælgelse af evalueringsfirma er foregået efter proceduren for begrænset 
udbud. Konkret er opgaven for indeværende år placeret i konsulentfirmaet DARUDEC a/s, Hvid- 
ovre. Opgaven blev i 1999 løst af PLS Consult a/s og i 1998 af DARUDEC a/s. 

I enkelte tilfælde, hvor Fødevareministeriets projekt indgår som en mindre del i et større projekt, 
som et andet ministerium forestår og iværksætter evalueringen af, vælger man at betale sin for- 
holdsmæssige andel heraf. Det sker af hensyn til helhedsvurderingen og af hensyn til omkostnings- 
effektiviteten. : : 

Spørgsmål 6: 

»Ad § 24.22.01. Konsulentvirksomhed i jordbruget 
Der udbedes en nærmere beskrivelse af, hvordan »indsnævring af tilskudsgrundlaget« vil finde 

sted.« 

Svar: 

Tilskuddet vil i højere grad blive målrettet mod produktionsorienterede rådgivningsaktiviteter di- 
rekte over for jordbrugerne, således at der fortrinsvis gives tilskud til lønudgifter til konsulenter, der 
arbejder inden for rådgivning rettet mod jordbrugere. 

Det er hensigten, at der skal ske en forholdsmæssig bevillingsreduktion af tilskud til de forskellige 
produktionsgrene inden for rammerne af den nuværende aktivitetsstyrede tilskudsmodel. Det er så- 
ledes muligt fortsat at yde forhøjet tilskud til særligt prioriterede områder og aktiviteter, herunder 
især omlægning til økologisk jordbrug samt rådgivning af nyetablerede jordbrugere og øboende 
jordbrugere. De forventede tilskud til rådgivning inden for økologiomlægning og efteruddannelse er 
fastholdt på 2000-niveauet. 

Indsnævringen af tilskudsgrundlaget for år 2001 forventes at ske ved helt eller delvist at fjerne til- 
skud til assistenter og.tilskud til pensioner. Fødevareministeriets rådgivende konsulentudvalg vil bli- 
ve inddraget, inden den endelige beslutning om indsnævring af tilskudsgrundlaget tages. 

Det skønnes, at tilskuddet i år 2000 vedrørende udgifter til assistenter og pensionsbidrag vil ud- 
gøre henholdsvis 17,3 og 10,6 mill. Kr. <̂ 홢 I I . I .. I I :, ' .' 11 . I . I 


